contables y presupuestales, por lo que no se pudo verificar el financiamiento de las 

operaciones por un monto de 20,218,292.80 pesos, con lo que solventa parcialmente lo  
observado. 

2023-D-09012-19-0751-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
20,218,292.80 pesos (veinte millones doscientos dieciocho mil doscientos noventa y dos 
pesos 80/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios por concepto 
de que los contratos AT-2023-043 ADQ, AT-DGODU-LPNO-016-23 y AT-DGODU-LPNO-020-23

[...]

que las características de los bienes y servicios adquiridos correspondan con los contratados, 
por un monto de 50,930,601.73 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-09012-19-0751-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
50,930,601.73 pesos (cincuenta millones novecientos treinta mil seiscientos un pesos 73/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por concepto de que en 
los contratos números AT-2023-118, AT-2023-003 CA, AT-2023-080 ADQ, AT-2023-039 y AT-

[...]

AT-DGODU-ADS-040-23 y AT-DGODU-IRO-055-23, por un monto de 17,855,383.73 pesos, con 
lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-09012-19-0751-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
17,855,383.73 pesos (diecisiete  millones ochocientos cincuenta y cinco mil trescientos 
ochenta y tres pesos 73/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Municipios, ya que de los contratos con números, AT-DGODU-LPNO-105-23, AT-DGODU-ADS-
040-23 y AT-DGODU-IRO-055-23, no presentaron evidencia fotográfica de las obras